
4 Euro 48

Obsah
Monitor

03Editorial

06 Citáty
08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

$ c

i

Téma

12 Do důchodu později a za míň
16 Nejde zabrat volantem až těsně 
před zatáčkou

Report

18 Poslední vánoční tanec veselých 
křečků?
20 Klima se dá zachránit 
jen kapitalismem
24 Tokenem sem, tokenem tam
26 Rozhovor: Evropskou energetiku 
dlouho dirigovali ideologové
32 Kované investice: Přestanou 
Maďaři stropovat ceny paliv?
34 Financial Times: Příběh kryptoburzy, 
jež „omylem“ ztratila osm miliard dolarů

Do důchodu 
později a za míň
Penzijní reforma bude! Tedy spíše 
„parametrické změny současného 
nastavení“, jak slibuje ministr práce 
a sociálních věcí Marian Jurečka. 
Ten ví, že vládní koalice na to má dost 
hlasů. Premiér Petr Fiala chce ale širší 
politickou shodu

Panorama

40 Vánočním kočárem do Vídně
46 Lyžníci v době energetické drahoty
50 Včelí harmonie
54 BMW rozšíří továrnu v Maďarsku
55 Společnost
56 Lidé a podniky
58 Dárek, který se vyplatí

cod - 
-

a

-7
-

•-'
^1

"2 x* 
xk

Evropskou 
energetiku 
dlouho dirigovali 
ideologové
Roubování regulace na tržní hospodářství 
způsobí věci, které si ani neumíme 
představit, říká Petr Paukner, zakladatel 
a vlastník skupiny Carbounion

Příběh kryptoburzy, 
jež „omylem“ 
ztratila osm 
miliard dolarů
Strmý pád společnosti FTX Sama 
Bankmana-Frieda odhalil zásadní 
nedostatky v zabezpečení a účetnictví

Vánočním kočárem 
do Vídně
Za adventními trhy, uměním, 
skvělým jídlem i kávou 
do rakouské metropole


